الضرر الأشد يزال بالضرر الأخف

"Bahaya yang besar dihilangkan dengan bahaya yang ringan"⁶⁴

⁶¹ Muhammad Jawad Mugniyah, *Fiqh Lima Mazhab*, alih bahasa Masykur A.B., dkk., cet. II, (Jakarta: PT Lentera Basritama, 1996), hlm. 402

⁶² As-Sayyid Sabiq, *Fiqh As-Sunnah*, cet. II, (al-Qahirah: Fath al-I'lam al-'Arabi, 1410 H/1990 M.), III: 229.

⁶³ Muhammad Ali Sabikh wa Awladuhu, *Al-Ahkâm Syari'âh fi Ahwal Asy-Syahsiyyah*, (ttp., 1965), hlm. 28.

⁶⁴ Asmuni A. Rahman, *Qaidah-Qaidah Fiqh*, (Jakarta: Bulan Bintang, 1976), hlm. 82.

Karena isteri meninggalkan kewajiban taat kepada suami, maka suami pun boleh meninggalkan kewajibannya memberi nafkah.⁶⁵